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Rzeszów. Symboliczny start Europejskiego Miasta Sportu 2026
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W tym roku Rzeszów będzie jeszcze mocniej tętnił sportem. - Zaszczytny tytuł Europejskiego Miasta Sportu, który otrzymało nasze
miasto to dla nas przede wszystkim różnorodność. Chcemy, żeby każdy – bez względu na wiek, sprawność czy sportowe doświadczenie
– znalazł coś dla siebie – podkreśla Konrad Fijołek, Prezydent Rzeszowa.

Rzeszów w 2026 roku nosi prestiżowy tytuł Europejskiego Miasta Sportu. To wyróżnienie przyznawane miastom, które w sposób
odpowiedzialny i długofalowy rozwijają sport, rekreację oraz aktywny styl życia mieszkańców.

W środę, 28 stycznia, w Rzeszowie odbyła się oficjalna inauguracja EMS i prezentacja programu wydarzeń. Wzięli w niej udział sportowcy
reprezentujący wiele dyscyplin sportu, zarówno ci, którzy osiągają sukcesy w rywalizacji na poziomie światowym jak i ci stawiający
pierwsze kroki. – Takie mają być właśnie inicjatywy związane z EMS – dla każdego. W ciągu tego roku pokażemy Europie to co mamy
najlepszego – sportowców-mieszkańców. Dziś rozpoczynamy oficjalnie tę wspaniałą przygodę z aktywnością fizyczną. Na cały rok
przygotowaliśmy mnóstwo wydarzeń. Wśród nich są zarówno te już znane w naszym mieście, które w tym roku zorganizowane zostaną
na większą skalę, jak też i nowe – mówił Prezydent Konrad Fijołek.

W kalendarzu imprez związanych z EMS znalazł się m. in. Diamonds Rzeszów Cup – międzynarodowy turniej piłkarski. Poza najlepszymi
akademiami z Polski, w tym roku zaproszenie przyjęło 11 ekip z zagranicy w tym z Portugalii, Włoch, Belgii, Gracji czy Czech. Cztery
rzeszowskie akademie: Diamonds, Resovia, Stal i Grunwald w ten sposób będą miały okazję do rywalizacji z najlepszymi młodymi
piłkarzami w swoim roczniku.

W Rzeszowie zorganizowane zostaną także Drużynowe Mistrzostwa Europy na żużlu – impreza, podczas której reprezentacja Polski,
broniła będzie tytułu mistrzów zdobytego w zeszłym roku w Gdańsk. Odbędzie się m.in. także Puchar Świata w akrobatyce, Puchar
Świata w Piłce Plażowej, Rzeszów Bike Festiwal i Puchar Świata w trialu, Podkarpacki Festiwal Sportowy na Bulwarach, imprezy biegowe i
wiele innych. Imprez będzie przybywać, kalendarz będzie na bieżąco uzupełniany. – Ważną częścią będzie jesienne otwarcie naszej
nowej wspaniałej sportowej areny – Podkarpackiego Centrum Lekkiej Atletyki przy ul. Wyspiańskiego. Dziś rozmawiałem z prezesem
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki w sprawie organizacji na inaugurację PCLA mitingu lekkoatletycznego z udziałem gwiazd. I już
niektóre z gwiazd mamy potwierdzone. Do tego zorganizujemy wielki inauguracyjny koncert – zdradził Konrad Fijołek.

Kalendarz imprez związanych z EMS można znaleźć na stronie internetowej www.erzeszow.pl/ems2026.

- W związku ze zdobyciem tytułu EMS zwiększamy w 2026 r. dotacje na sport dzieci i młodzieży do kwoty 3 mln zł. Jest to o ponad 30
proc. więcej niż w ubiegłym roku. Uruchomimy także specjalny system grantów, który będzie pozwalał na wsparcie imprez pod kątem
promocji Europejskiego Miasta Sportu – mówił Marcin Deręgowski, Zastępca Prezydenta Rzeszowa. – Europejskie Miasto Sportu to
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świetna okazja by pokazać, że sport łączy w sobie etos, naukę, rozwój infrastrukturalny miasta i piękne emocje – dodał Maciej Ulita,
Zastępca Prezydenta Rzeszowa.

- Europejskie Miasto Sportu to projekt symboliczny. Z jednej strony mamy już przygotowany tegoroczny kalendarz imprez a z drugiej
rozpoczynamy nową rywalizację – będziemy walczyć o Złotą Flagę. Jest w Europie 20 miast, które otrzymały tytuł Miasta Sportu. I w
grudniu European Capitals and Cities of Sport Federation (ACES Europe) przyzna najbardziej zaangażowanym miastom tę Złotą Flagę –
mówiła Marta Niewczas, sześciokrotna mistrzyni świata w karate tradycyjnym, rzeszowska radna.

W EMS od początku zaangażowały się rzeszowskie uczelnie: Uniwersytet Rzeszowski, Politechnika Rzeszowska, Wyższa Szkoła
Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie oraz Wyższa Szkoła Prawa i Administracji Rzeszowska Szkoła Wyższa.

- Bardzo mocno wspieramy zarówno sport wyczynowy jak też i ten powszechny. W tym roku nasze Uniwersyteckie Centrum
Lekkoatletyczne będzie rozbudowane. Będzie się tam odbywać wiele wydarzeń sportowych. Od nowego roku akademickiego
uruchomimy także stypendia sportowe. Nasi studenci będą mogli otrzymać realne wsparcie finansowe za wyniki sportowe – mówił prof.
dr hab. n. med. Adam Reich, Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego.

W środowej inauguracji wzięli udział także sportowcy-ambasadorzy, którzy wspierali Rzeszów w drodze do tytułu Europejskiego Miasta
Sportu: Anna Wielgosz, Rafał Wilk, Oliwer Wdowik, Krystian Herba, Łukasz Różański, Albert Komański, Robert Łukaszewicz, Kacper
Lesiak, Aleksandra Błażowska, Amelia Dudek, Adrian Róg, Emilia Deręgowska, Konrad „Wodzu” Tomaka, Igor Polak, Marcin Marek
Kostera, Paweł Hanulak i wielu innych. Nie zabrakło trenerów, działaczy sportowych, młodzieży szkolnej, przedstawicieli klubów,
stowarzyszeń oraz szkół sportowych takich jak: Zespół Szkół Sportowych w Rzeszowie, Szkoła Mistrzostwa Sportowego SMS Resovia
Rzeszów, Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego STAL w Rzeszowie.  
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